
2770 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

Local del Instituto Social de la Marina en Águilas
(Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 45, de fecha 21 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 90.090,40 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de marzo de 2002.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Cartagena, 26 de marzo de 2002.—La Directora
provincial, Fátima Suanzes Caamaño.—&11.230.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 3 de abril de 2002, por la que se anuncia
la enajenación, por el procedimiento de
subasta, de bienes muebles e inmuebles de
su propiedad sitos en Palencia y Zaragoza,
respectivamente.

Se hace pública la convocatoria para la enaje-
nación, por el procedimiento de subasta, de los
siguientes bienes:

1. Bien mueble consistente en: Cámara de ter-
movisión para efectuar barridos termográficos con
capacidad de disco de 70 imágenes, CAT número
556193260, modelo Agema Infrared System A.G.

Precio mínimo de licitación: 2.000 euros (dos mil
euros).

2. Bien inmueble consistente en: Finca urbana:
Nave almacén de materias primas, en la villa de
Ariza, Zaragoza, en la calle del Molino, sin número,
con entrada por la calleja, de una superficie en planta
de 720 metros cuadrados. Finca registral número
8.515.

Precio mínimo de licitación: 85.000 euros (ochen-
ta y cinco mil euros).

Las especificaciones de los bienes y las condi-
cinoes para concurrir a las subastas se contienen
en los correspondientes pliegos de cláusulas admi-
nistrativas, obrantes a disposición de los interesados
(para cualquiera de los bienes), en la Secretaría
General del Fondo de Garantía Salarial (calle Sagas-
ta, número 10, de Madrid), en la Unidad Admi-
nistrativa del Fondo de Garantía Salarial en Palencia
(para el bien mueble), sita en avenida Simón Nieto,
número 10, y en la Unidad Administrativa de este
organismo en Zaragoza (para el bien inmueble),
sita en la calle Manuel Lasala, número 44, 1.o

El acto de la subasta se celebrará en las sedes
de las Unidades Administrativas de este organismo
en Palencia (bien mueble), avenida Simón Nieto,
número 10, y en Zaragoza (bien inmueble), calle
Manuel Lasala, número 44, 1.o, a las diez horas
del día 9 de mayo de 2002.

Para participar en dichas subastas previamente
deberá haberse hecho depósito en la Caja General
de Depósitos del Ministerio de Hacienda, o con-
signarse ante la Mesa de la subasta el 20 por 100
del precio mínimo de licitación del bien por el que
se puja.

Se podrá participar mediante proposiciones en
sobre cerrado u ofertando en el acto de viva voz,
conforme se recoge en los citados pliegos.

Madrid, 3 de abril de 2002.—El Secretario general,
Juan Pedro Serrano Arroyo.—&12.204.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se anuncia
concurso 9/2002, franqueo y distribución de
«Erga Noticias».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 2/1069.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Franqueo y distribu-
ción de los cinco números de «Erga Noticias».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
65.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.300 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

b) Domicilio: Calle Torrelaguna, número 73.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91 363 44 05-06.
e) Telefax: 91 363 43 27.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 7.3.e) del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 24 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 7 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

2. Domicilio: Calle Torrelaguna, número 73.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Seguridad e
Higiene en el Trabajo.

b) Domicilio: Calle Torrelaguna, número 73.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 7 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Madrid, 4 de abril de 2002.—El Director, Leo-
degario Fernández Sánchez.—&12.199.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor, de fecha 4 de abril de 2002,
para la contratación del suministro de ves-
tuario para el personal destinado en dife-
rentes unidades de los Servicios Centrales
del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Oficialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Para la contratación
del suministro de vestuario para el personal des-
tinado en diferentes unidades de los Servicios Cen-
trales del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
setenta y dos mil ciento veinte euros (72.120).

5. Garantía provisional: Para optar a la con-
tratación los oferentes deberán depositar en con-
cepto de fianza provisional el 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La Subdirección General de la Ofi-
cialía Mayor, despacho 811.

b) Domicilio: Agustín de Bethencourt, núme-
ro 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913 63 01 75.
e) Telefax: 913 63 01 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de abril de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La solvencia económica y financiera
y técnica profesional podrá acreditarse por cual-
quiera de los medios previstos en los artículos 16
y 18 del Real Decreto 2/2000, de 16 de junio, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 24 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas que rige el
presente concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethencourt, núme-
ro 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes, de conformidad con el punto 6.2 del plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales. Sala de juntas de la séptima planta.

b) Domicilio: Agustín de Bethencourt, núme-
ro 4.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 6 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
de licitación del presente concurso será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 4 de abril de 2002.—La Subdirectora
general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&12.202.


